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Bidrag till Lokala vattenvårdsprojekt (LOVA) för 
projektet Urban våtmark inom Baggensfjärden ARO, 
Värmdö kommun 

Beslut (preliminärt) 
Med stöd av förordningen (2009:381) om statligt stöd till lokala 
vattenvårdsprojekt (LOVA-förordningen) beslutar Länsstyrelsen i 
Stockholms län att bevilja bidrag med högst 2 000 000 kronor till 
Värmdö kommun, org.nr 212000-0035, till det lokala 
vattenvårdsprojektet Urban våtmark inom Baggensfjärden ARO.  

Projektet ska genomföras under tiden 1 mars 2025 – 31 december 
2026. 

Länsstyrelsen kommer att besluta om bidragets slutliga storlek när 
slutrapporten har godkänts och det ekonomiska utfallet är klart.  

För beslutet gäller följande villkor:  

• Bidraget får endast användas för de ändamål som ansökan avser 
och projektet ska utföras enligt ansökan.  

• Bidraget får inte överstiga 80 procent av de stödberättigande 
kostnaderna. 

• Endast 75 % av bidraget betalas ut innan projektet 
slutrapporterats. Resterande 25 % av bidraget betalas ut i samband 
med godkänd slutrapportering. 

• För att kunna göra anspråk på de resterande 25 % av bidraget ska 
slutrapporten vara Länsstyrelsen tillhanda senast den 31 januari 
2027. 
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• Rapportering ska ske i enlighet med bestämmelserna i LOVA-
förordningen. 

• Eventuella förändringar i projektet skall anmälas skriftligt och 
godkännas av Länsstyrelsen innan de genomförs. 

• Faktiska kostnader samt kostnad för arbetstid (såväl kommunal 
som inköpt och ideell) ska verifieras. Länsstyrelsen kräver att se 
kvitto eller fakturaunderlag för ekonomisk bidragsuppföljning. 

• I alla dokument som framställs inom projektet ska det tydligt stå 
att ”Detta projekt har medfinansierats genom statsstöd till lokala 
vattenvårdsprojekt förmedlade av Länsstyrelsen i Stockholm”. Det 
gäller böcker, rapporter, broschyrer, informationstavlor, 
pressmeddelanden, hemsidor m.m. 

• I den mån rapporter etc blir ett resultat av verksamheten ska de 
levereras digitalt som pdf. Sådan dokumentation tillhör den som 
sökt bidrag. Det ska emellertid framgå (i varje dokument) att 
dokumentationen, inklusive fotografier, fritt får användas och 
spridas av Länsstyrelsen och andra aktörer. 

• Samtliga fysiska åtgärder som genomförts i projektet ska föras in i 
databasen Åtgärder i vatten (https://www.atgarderivatten.se/). 

Beskrivning av ärendet 
Ansökan om LOVA bidrag inkom till Länsstyrelsen i Stockholms län 
den 29 november 2024. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
Länsstyrelsen bedömer att projektet uppfyller kraven enligt 
förordningen (2009:381) om statligt stöd till lokala 
vattenvårdsprojekt (LOVA). 

Projektet bidrar till att uppfylla miljömålen Ingen övergödning, Hav i 
balans samt levande kust och skärgård samt God bebyggd miljö. 

Enligt 16 § förordningen (2009:381) om statligt stöd till lokala 
vattenvårdsprojekt kan detta beslut inte överklagas. 

Utbetalning 
Utbetalning av bidrag sker enligt följande plan.  

https://www.atgarderivatten.se/
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Direkt efter beslut betalar Länsstyrelsen ut 1 000 000 kronor (50 
procent av bidraget) till plusgironummer 31612-5, som ni har angivit 
i er ansökan. 

Efter godkänd delredovisning av projektet för tiden 1 april 2025 till 
31 december 2025 betalas 2026 års bidrag ut, dvs 500 000 kronor (25 
procent av bidraget). Delredovisningen ska inkomma till 
Länsstyrelsen senast 31 januari 2026. 

När slutrapporten granskats och länsstyrelsen beslutat om slutgiltigt 
bidrag betalar Länsstyrelsen ut återstående belopp, maximalt 500 
000 kronor (25 procent av bidraget). 

Länsstyrelsen kan kräva att det utbetalade bidraget helt eller delvis 
återbetalas, enligt 13 § förordningen (2009:381) om statligt stöd till 
lokala vattenvårdsprojekt, om det inte använts i enlighet med detta 
beslut. 

Omfattning av beslutet och prövning av 
ansökan 
Detta beslut avser endast Länsstyrelsens prövning av ansökan enligt 
bestämmelserna i förordningen (2009:381) om statliga bidrag till 
lokala vattenvårdsprojekt. Länsstyrelsen vill upplysa om att detta 
beslut inte befriar sökanden från skyldigheten att iaktta vad som 
gäller enligt andra bestämmelser för den anläggning eller 
verksamhet som bidraget avser. Krävs samråd, dispens, anmälan, 
tillstånd eller avtal enligt annan lagstiftning för genomförandet av 
projektet åligger det bidragsmottagaren att söka om detta i särskild 
ordning. 

Information 
Använd länsstyrelsernas e-tjänst för komplettering eller yttrande i 
ärende. I e-tjänsten anger ni Länsstyrelsen Stockholm och 
diarienummer . Ni hittar e-tjänsten via länken här ovanför, eller i vår 
e-tjänstportal (www.lansstyrelsen.se/e-portal). 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 
010-223 10 00 eller via e-post stockholm@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 63627-2024 i ämnesraden för e-post. 

https://www.lansstyrelsen.se/e-portal/sok-e-tjanster/lamna-komplettering-eller-yttrande-i-arende.html
https://www.lansstyrelsen.se/e-portal/sok-e-tjanster/lamna-komplettering-eller-yttrande-i-arende.html
http://www.lansstyrelsen.se/e-portal.html


 
 

Länsstyrelsen Stockholm Beslut 
 

2025-02-27  
 

4 (4) 
 

63627-2024  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av miljödirektör Johanna Lindgren med 
handläggare Karin Terä som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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